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Ramsvigtunet 
sykehjem
Historien til Ramsvigtunet sykehjem strekker seg tilbake til november 1984. Nå utvides sykehjemmet.  
I første byggetrinn med et tre-etasjers nybygg, tilrettelagt for trivsel både for beboere og ansatte.

Inger Anita Merkesdal
redaksjonen@bygg.no

Utbyggingen skal på sikt gi Sta­
vanger vel 100 nye sykehjemsplas­
ser. Nybygget rommer 29 av disse. 

Målet er at flest mulig av våre 
eldre skal bo i egne hjem, så len-
ge som mulig. Over 80 prosent av 
beboerne på sykehjem i Stavanger 
er i ulik grad påvirket av demens. 

Det har lagt føringer for utformin-
gen av både helhet og detaljer ved 
nybygget. Fordi bygget ble pro-
sjektert under Covid-pandemien 
inneholder det også nye løsninger 
knyttet til smitteforebygging. 

Ramsvigtunet sykehjem er plas-
sert med fjordutsikt i naturskjøn-
ne omgivelser, og samtidig tett på 
Stavanger sentrum. Nybygget er 
reist som et påbygg til eksisterende 
sykehjem og står på tomtene etter 

noen gamle omsorgsboliger som 
ble revet.

De tre hovedetasjene rommer be-
boernes værelser, fellesrom og per-
sonalets vaktrom. Fellesfunksjoner 
som kafe og resepsjon ligger i det 
opprinnelige bygget. I nybyggets 
romslige kjelleretasje er personal-
garderober for kvinner og menn, 
begge med tilhørende grovgarde-
robe, lager og teknisk rom. 

I tilknytning til sykehjemmet 

er noen eldre omsorgsboliger, de 
skal bli værende. Med tiden skal 
den eldste delen av sykehjemmet 
rives, og erstattes av ytterligere to 
nye bygg. 

Uforutsette forsinkelser
På dette prosjektet har Stavanger 
kommune selv stått for prosjektle­
delsen og kommunens prosjektle­
der er Åse Karoline Bjelland Berg. 
Hun overtok ansvaret i januar 2024.

www.sjbetong.no

Ferdigbetong er levert av
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– Da jeg kom inn i bildet, var alt 
i grunnen ferdig og råbygget reist. 
Under grunnarbeidene møtte en-
treprenørene forhold som ikke var 
ventet. De måtte blant annet inn 
med forsterkninger før de kunne 
reise underetasjen, forklarer hun. 

Dette gav forsinkelser. Senere 
har det blitt flere, men nå er bygget 
tatt i bruk av beboerne. Fremover 
mot våren skal også uterommene 
ferdigstilles. Bygget er att opp i 
delte entrepriser. 

De fire hovedkontraktene gikk 
til SR Entreprenør (betong, grun-
nentreprenør), Faber Bygg (byg-
ningsmessig, tømrer), Sinus Elektro 
(Elektro) og Landskspsentrenørene 
(utomhus).

Miljøplan i alle ledd
Stavangers klima- og miljøplan 
ligger til grunn for både mate­
rialvalg, byggeprosessen og de 
tekniske løsningene. De bærende 
konstruksjonene består av prefa­
brikkerte betongelementer, basert 
på lavkarbon-betong. Bygget har 
teglfasade og tømmervegger. Det 
har så langt det var mulig vært en 
fossilfri byggeplass. Bygget varmes 
opp av varmepumper, som henter 
energi fra egne energibrønner, og 
har solceller på taket. Badene har 
gulvvarme, på værelsene fordeles 
varmen via radiatorer. 

– Vi har siktet mot Very good 
godkjenning i Breeam, forteller 
prosjektlederen.

I tilknytning til nybygget er syk-
kelskur og teknisk bygg, der er det 
installert nødstrømsgenerator. Alle 
byggene har flatt tak, dekket med 
sedum. Overvann håndteres via 
regnbed og permeable dekker, med 
fordrøyningsbasseng som buffer. 

Lagt til rette for gode liv
I uterommet kommer med tiden en 
inngjerdet sansehage. Innvendig er 
alle arealene romslige og åpne. Det 
er lagt vekt på god lystilgang og 
optimal utsikt. Fargevalget er ba­
sert på beboernes behov. Her er 
det en hovedfarge i hver etasje, og 
kulørene er rolige og dempede i 
alle rom.

Også i innredningen er det 
brukt slitesterke produkter, men 
også hensynet til trivsel har vært 
førende for materialvalget. Både 
fellesarealene og beboerrommene 
oppleves imøtekommende. I kor-
ridorer og stuer er det nips, duker, 
smålamper og andre lett gjenkjen-
nelige elementer. Disse kommer 
fra et eldre kommunalt sykehjem, 
som er revet. Personalet har selv 
stått for denne delen av innrednin-
gen, og skapt den hjemmekoselige 
atmosfæren.

– Av hensyn til beboere er det 

ingen korridorer som ender i en 
lukket dør, det er lagt til rette for 
at beboerne skal kunne vandre 
rundt. Etter innspill fra sykehjem-
met er det også en liten hylle ved 
døren til alle værelsene til beboer-

ne. Der plasseres en gjenstand de 
har et forhold til og lett kan kjenner 
igjen. Slik blir det enklere for hver 
av beboerne å finne tilbake til eget 
værelse, forklarer Åse Karoline 
Bjelland Berg. 

FAKTA
Sted: Storhaug, Stavanger
Prosjekttype: Sykehjemsbygg, tilbygg
Bruttoareal: Ca. 3.500 kvadratmeter
Byggherre: Stavanger kommune
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Arkitekt: Rambøll
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Entreprenører og leverandører: SR-Entreprenør l Faber 
Bygg l Varhaug Bygg & Montasje l Sinus Elektro l Mur-
mester Gunnar Halvorsen l Bjelland l Protan Entreprenør l 
Sandnes & Jærbetong l Interiørfaghuset T. Lund l TKS Heis 
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Nybygget er allerede hjemmekoselig. Hver avdeling har kjøkken med spisebord, i tilknytning til stuen.

I utformingen er det lagt vekt på at bygget skal være et godt sted å 
både bo og jobbe.

Personalet har selv innredet avdelingene med pyntesaker, bøker og 
annet. 
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Bratt læringskurve
Dette er det første prosjektet hun 
fikk ansvar for i kommunen. Åse 
Karoline Bjelland Berg har variert 
erfaringsbakgrunn i bagasjen, og 
har lært mye i prosjektet. 

– Et sykehjemsbygg skal være i 
drift hele døgnet, hele året. Dette er 
ikke et bygg som står tomt deler av 
døgnet, som en skole gjør. Derfor 
må alt fungere, uten nedetid. Det 
stiller høye krav, forteller hun. 

Fordi bygget ble utsatt i tid, og 
det så oppsto nye forsinkelser, ble 
de underveis møtt med nye krav. 
Blant disse var et nytt pasientvars-

lingssystem kommunen krever. 
Dette har store skjermer og high- 
tech i alle værelsene.

– Dette måtte prosjekteres inn 
underveis. Bygget har også dører 
som skal åpnes automatisk, og an-
net. Alle tekniske systemer skal 
snakke sammen og kommunisere 
på tvers av hverandre. Dette har jeg 
lært mye om, sier hun. 

Trivelig, hektisk
Til koordinering, oppfølgingen og 
organiseringen av entreprenørene 
har kommunen leid inn byggele­
der fra Prosjektil. Prosjektil har 

også stått for teknisk byggeledelse. 
– Det har vært veldig bra å få 

hjelp fra dem i dette prosjektet, 
med så mange tekniske system som 
skal snakke sammen. Jeg har også 
vært heldig med at den opprinneli-
ge prosjektlederen ikke har sluttet, 
men fortsatt er tilgjengelig om det er 
noe jeg lurer på, understreker hun. 

– Hva har hovedutfordringen 
vært? 

– En stor utfordring har vært at 
prosjektet er delt opp i entrepriser. 
Kommunen er ikke rigget for å le-
de entrepriser selv, derfor skal vi 
nå gå over til totalentrepriser. Det 

er nok utfordringer ved totalen-
trepriser også, men ved delte en-
trepriser må vi som prosjektleder 
forholde oss til mange entreprenø-
rer og forskjellige pakker. Om noe 
er uteglemt eller det oppstår nye 
poster, må vi som byggherre løse 
og koordinere alt som faller mel-
lom to stoler.

– Hvordan vil du beskrive pro- 
sessen? 

– Det har vært trivelig hektisk. 
Prosjektet er etterlengtet, så har en-
treprenørene og vi i ledelsen møtt 
utfordringer, som har forskjøvet 
ting. Da er det lett å bli utålmodig. 

www.prosjektil.no

• Byggherrerepresentant
• SHA-koordinator 
• ITB-ansvarlig

Tlf 91 81 60 61 – post@sr-entreprenor.no
sr-entreprenor.no

Hovedentreprenør

www.sandnes-tak.no

Isolering og taktekking 
er utført av

Grunn- og utomhus-
arbeider er utført av 

Bedriftsvegen 2, 4353 Klepp Stasjon • Tlf 51 78 54 00

Uteområdet opparbeides med beplantning og lett tilgjengelige stier. Nybygget har teglsteinsfasade, men i et langt mer moderne uttrykk enn 
det opprinnelige bygget, til venstre.



85BYGGEINDUSTRIEN NR. 1 - 2025

RAMSVIGTUNET SYKEHJEM – UTVIDELSE

Men nå har de første flyttet inn. Det 
gjør godt.

God arealbruk
Hovedetasjene er i utgangspunktet 
helt like. Eneste forskjell er at det 
i den øverste etasjen «mangler» 
et hjørneværelse. Det ble utelatt 
av hensyn til solforhold i nabola­
get. Hver etasje var planlagt med 
to stuer, en i hver ende av bygget. 
Underveis ble en av stuene i hver 
etasje omgjort til allrom.

– Det kom som et innspill fra 
personalet, som har vært med i hele 
prosessen. «Vi trenger ikke to stu-

er, sa de, vi trenger fleksible fel-
lesrom», forteller prosjektlederen. 

Allrommene egner seg for 
pauser for personale som har 
langvakter, de kan benyttes til sel-
skap for beboere, med mer. Hver 
etasje har også et kjøkken i til-
knytning til den ene stuen, og et 
te-kjøkken i tilknytning til den an-
dre. Bygget har to trapperom og 
ventilasjonsanlegg.

Planlagt for  
det ikke planleggbare
– Fordi bygget ble prosjektert un­
der pandemien, er det lagt inn bered­

skapsløsninger. Dette er elementer 
som ikke er forsøkt ut, men de ser 
lovende ut og bidrar også til gode 
løsninger ved normal bruk, beskri­
ver kommunens prosjektleder. 

Blant mulighetene er å dele av-
delingene i to, som isolerte små ko-
horter. Avdelingenes hovedkjøkken 
er utformet for å varme opp mat fra 
felleskjøkken, men det er mulig å 
lage mat på disse. I te-kjøkkenene 
er det i utgangspunktet dekketøy og 
mulig å lage te og kaffe. 

– Men om behovet inntreffer skal 
de klare å skape gode liv i begge en-
dene av avdelingene, utdyper hun. 

I tilknytning til personalgardero-
bene er grov-garderober hvor perso-
nalet legger igjen brukt arbeidstøy 
og kan ta en dusj, før de går inn i 
garderoben med skapene for egne 
klær. 

Hovedtrappen ligger i tilknyt-
ning til det eksisterende bygget. 
Bi-inngangen i andre enden av byg-
get vil nok ikke bli så mye brukt av 
beboere og besøkende. Men i det 
daglige vil den fungere godt for de 
ansatte. Det er også en fordel at de 
vil ha rutine for å bruke den om det 
oppstår behov for rømming, eller 
det blir aktuelt å dele bygget i to.

Auglendsmyrå 11, 4016 Stavanger 
Tlf. 51 81 87 00 - post@faber.no - www.faber.no

Entreprenør bygningsmessige arbeider
Tlf. 91 10 60 46 • daginge@svbs.no • www.svbs.no

Vi har utført betongsaging og kjerneboring

Solskjerming, glass- og
aluminiumsarbeider utført av

www.rubiconas.no gilje.no

Veranda vi vintervær! Sommerstid er det nok triveligere her. Personalgarderobene ligger i kjelleren.


